[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ
двадцать седьмой сессии

14.06.2024 		   			                     		                       № 309
с.Венгерово

Об изменениях Устава
Венгеровского муниципального района Новосибирской области

           В соответствии с Федеральным законом от 10 июля 2023 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 2 ноября 2023 года № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2023 года № 657-ФЗ «О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 27 декабря 2021 года № 149-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области, регулирующие вопросы организации и осуществления деятельности должностных лиц контрольно-счетных органов муниципальных образований Новосибирской области», в целях приведения Устава Венгеровского муниципального района Новосибирской области в соответствие с требованиями действующего законодательства, Совет депутатов Венгеровского района

РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в Устав Венгеровского муниципального района Новосибирской области:
1.1.Пункт 30 части 1 статьи 5 «Вопросы местного значения Венгеровского района» дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей;».
1.2.В статье 25 «Полномочия местной администрации»:
1.2.1.В пункте 21 исключить слова «учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Венгеровского района официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Венгеровского района, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации;».
1.2.2.Дополнить пунктом 21.1 следующего содержания:
«21.1) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;».
1.2.3.Пункт 41 дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей;».
1.3.Статью 27 «Ревизионная комиссия» дополнить частью 4 следующего содержания:
«4.Председатель, заместитель председателя, аудитор ревизионной комиссии  освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
1.4.Статью 27.1 «Гарантии осуществления полномочий председателя, заместителя председателя и аудитора ревизионной комиссии» дополнить пунктом 6 следующего содержания:
6) иные меры материального и социального обеспечения, установленные в Венгеровском районе Новосибирской области для лиц, замещающих муниципальные должности, в том числе ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с федеральным законодательством.
3.В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Венгеровского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней со дня его принятия.
4.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Венгеровского района Новосибирской области» после государственной регистрации.
5.В течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Венгеровского муниципального района Новосибирской области направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Венгеровского муниципального района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области.
6.Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Венгеровского района Новосибирской области».

И.о. Главы                                                              Председатель
Венгеровского района                                          Совета депутатов
Новосибирской области                                       Венгеровского района
			                                                  Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]                             Т.С.Крепкая                                                             В.Н.Никулич

image1.png

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четв

ё

ртого созыва

РЕШЕНИЕ

д

вадцат

ь

седьмой

сессии

14

.

0

6

.202

4

№

3

09

с.Венгерово

Об изменениях Устава

Венгеровского муниципального района

Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 10 июля 2023 года № 286

-

ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-

рации», Федеральным законом от 2 ноября 2023 года № 517

-

ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об общих принципа

х организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 де-

кабря 2023 года № 657

-

ФЗ «О внесении изменений в Водный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Зако-

ном Новосибирской обл

асти от 27 декабря 2021 года № 149

-

ОЗ «О внесении

изменений в отдельные законы Новосибирской области, регулирующие во-

просы организации и осуществления деятельности должностных лиц кон-

трольно

-

счетных органов муниципальных образований Новосибирской обла-

сти»,

в целях приведения Устава Венгеровского муниципального района Ново-

сибирской области в соответствие с требованиями действующего законодатель-

ства,

Совет депутатов Венгеровского района

РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в Устав Венгеровского

муниципального

района Новосибирской области:

1.1.Пункт 30 части 1 статьи 5 «Вопросы местного значения Венгеровского

района»

дополнить словами «, а также правил использования водных объектов

для рекреационных целей;».

1.2.В статье 25 «Полномочия местной адм

инистрации»:

1.2.1.В пункте 21 исключить слова «учреждение печатного средства мас-

совой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуж-

                                                                                                                                                                                    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ     четв ё ртого созыва     РЕШЕНИЕ    д вадцат ь  седьмой   сессии     14 . 0 6 .202 4                                                                   №  3 09   с.Венгерово     Об изменениях Устава    Венгеровского муниципального района   Новосибирской области                  В соответствии с Федеральным законом от 10 июля 2023 года № 286 - ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде- рации», Федеральным законом от 2 ноября 2023 года № 517 - ФЗ «О внесении  изменений в Федеральный закон «Об общих принципа х организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 де- кабря 2023 года № 657 - ФЗ «О внесении изменений в Водный кодекс Российской  Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Зако- ном Новосибирской обл асти от 27 декабря 2021 года № 149 - ОЗ «О внесении  изменений в отдельные законы Новосибирской области, регулирующие во- просы организации и осуществления деятельности должностных лиц кон- трольно - счетных органов муниципальных образований Новосибирской обла- сти»,   в целях приведения Устава Венгеровского муниципального района Ново- сибирской области в соответствие с требованиями действующего законодатель- ства,  Совет депутатов Венгеровского района       РЕШИЛ:     1.Внести следующие изменения в Устав Венгеровского  муниципального  района Новосибирской области:   1.1.Пункт 30 части 1 статьи 5 «Вопросы местного значения Венгеровского  района»   дополнить словами «, а также правил использования водных объектов  для рекреационных целей;».   1.2.В статье 25 «Полномочия местной адм инистрации»:   1.2.1.В пункте 21 исключить слова «учреждение печатного средства мас- совой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуж-